
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 19-10-201756042

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE INFRASTRUTTURE ENERGETICHE E DIGITALI 2 ottobre 2017, n. 
102
Fusione per incorporazione della Società “Solar AS1 S.r.l.”, titolare della Determinazione Dirigenziale n. 125 
del 21 maggio 2010 dell’Autorizzazione Unica relativa al solo esercizio dell’impianto di produzione di ener-
gia elettrica da fonte “fotovoltaica” della potenza di 5,04 MW e delle opere connesse e delle infrastrutture 
nel Comune di Ascoli Satria no in località “Masseria Piscitello” nella Società “Energy Tenant Company – 
Solar  S.r.l.”, e Voltura da parte della società “Energy Tenant Company – Solar  S.r.l.” del solo impianto di rete 
per connessione delle linee elettriche di raccordo – impianto fotovoltaico sito in c.da Morelli del Comune 
di Ascoli Satriano.

Il Dirigente della Sezione

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241; 
Viste le linee guida pubblicato sulla G.U. n. 1/2003; 
Vista la Direttiva 2001/77/CE; 
Visto il Decreto Legislativo 387 del 29 dicembre 2003, art. 12; 
Visto la Legge n. 481 del 14.11.1995; 
Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 35 del 23.01.2007;
Vista la Legge Regionale n. 31 del 21 ottobre 2008;
Vista la deliberazione di G.R. n.3261 in data 28.7.98 con la quale sono state impartite direttive in ordi-

ne all’adozione degli atti di gestione da parte dei Dirigenti regionali, in attuazione del Decreto Legislativo 
3.2.1993 n.29 e successive modificazioni e integrazioni e della Legge regionale n.7/97;

Vista la Legge Regionale n. 13 del 18.10.2010;
Vista la Legge Regionale n. 25 del 24.09.2012;

Rilevato che:
• alla Società Solar AS1 S.r.l. è stata rilasciata, con Determinazione Dirigenziale n. 125 del 21 maggio 2010 

dell’Autorizzazione Unica relativa al solo esercizio dell’impianto di produzione di energia elettrica da fonte 
solare (fotovoltaica) della potenza di 5,040 MW e delle opere connesse e delle infrastrutture nel Comune di 
Ascoli Satriano denominato “Mastropietro”;

• con nota del 26.10.2012 acquisita al prot. n. AOO_159 – 8.11.2012 – 00010558, la società EstCapital SGR 
S.p.A – Fondo RealEnergy notificava l’acquisto della titolarità della proprietà dell’impianto fotovoltaico rea-
lizzato da Solar AS1 Srl in capo alla società Energy Tentant Company Solar srl

• l’Ufficio Energia e Reti Energetiche con nota prot. AOO_159 – 26.11.2012 – 0011118 comunicava le moda-
lità e la documentazione necessaria per formulare la richiesta di voltura;

• con nota del 8.02.2013 acquisita al prot. n. AOO_159 – 15.02.2013 – 00001379, la società Energy Tentant 
Company Solar srl riscontrava la nota regionale e notificava il trasferimento per atto di fusione per incorpo-
razione della società Solar AS1 Srl  allegando:
- Istanza congiunta Voltura Autorizzazione Unica;
- Atto notorio conforma fornitori società subentrante;
- Atto notorio possesso requisiti società subentrante;
- Atto notorio permanenza requisiti società cedente;
- Dichiarazione di impegno resa dal subentrante alla presentazione delle polizze fideiussorie;
- Visura camerale società cedente;
- Visura camerale società subentrante;
- Atto di fusione a firma del notaio Nicola Cassano, rep. N. 185.509 racc. 44.242 del 4.09.2012;

• con nota del 24.01.2014 acquisita al prot. n. AOO_159 – 30.01.2014 – 00000769, la società Energy Tentant 
Company Solar srl comunicava la cessione dell’impianto di rete per la connessione delle linee elettriche di 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 19-10-2017 56043

raccordo dell’impianto fo voltaico ad Enel Distribuzione Spa in ottemperanza alle prescrizioni contenute 
nella delibera AEEG n. 281/2005 allegando scrittura privata registrata a Taranto il 18.10.2013 al n. 12430/1T 
dal Notaio Giovanna Pignatelli.

 
Sulla base di quanto riportato in narrativa si ritiene di prendere atto della comunicazione di:

1)  fusione per incorporazione della determinazione dirigenziale n. 125 del 21 maggio 2010 “Autorizzazione 
Unica relativa al solo esercizio dell’impianto di produzione di energia elettrica da fonte solare (fotovoltai-
co) della potenza di 5,040 MW e delle opere connesse e delle infrastrutture nel Comune Ascoli Satriano 
denominato “Mastropietro”, sotto riserva espressa di revoca del presente provvedimento ove, all’atto 
delle eventuali verifiche, venissero a mancare uno o più presupposti di cui ai punti precedenti. La fusione 
per incorporazione dell’autorizzazione unica è effettuata nello stato di fatto e di diritto dei titoli originali 
alla società Energy Tenant Company – Solar  S.r.l..

2) Cessione dell’impianto di rete per la connessione delle elettriche di raccordo dell’impianto fotovoltaico 
sito nel Comune di Ascoli Satriano in Contrada Morelli, alla Società Enel Distribuzione Spa.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI:
Il presente provvedimento non comporta adempimento  contabile atteso  che  trattasi di procedura di 

autorizzazione riveniente dall’Art. 12 del Decreto Legislativo n. 387/2003.

DETERMINA

di prendere atto di quanto riportato nelle premesse formanti parte integrante del presente provvedimen-
to, ed in particolare:

dell’atto di fusione per incorporazione della società Solar As1 Srl, originario titolare dell’impianto in ogget-
to, nella società Energy Tenant Company – Solar S.r.l. (giusto atto a firma del notaio Nicola Cassano, rep. N. 
185.509 del 4.09.2012) subentrata in pieno diritto in tutto il patrimonio attivo e passivo della società incor-
porata;

di volturare l’atto dirigenziale di Autorizzazione Unica n.  125 del 21 maggio 2010  relativo ad un impianto 
di produzione di energia elettrica solare (fotovoltaico) della potenza di 5,040 MWe sito nel Comune di Ascoli 
Satriano denominato “Mastropietro”, 

in favore della società incorporante così denominata:

• Energy Tenant Company – Solar  S.r.l.
• N. Iscrizione al Registro delle Imprese di  Padova – P.IVA  10549560018;
 Sede legale: Corso Milano 26/3 – Padova.

della scrittura privata di Cessione dell’impianto di rete per la connessione delle elettriche di raccordo 
dell’impianto fotovoltaico sito nel Comune di Ascoli Satriano in Contrada Morelli,

in favore della società così denominata:

• Enel Distribuzione   S.p.a.
• N. Iscrizione al Registro delle Imprese di  Roma – P.IVA  05779711000 – REA 922436;
  Sede legale: Via Ombrone, 2 - Roma.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 19-10-201756044

Il presente provvedimento, redatto in forma integrale ai sensi del D.lgs. 196/03 ed in unico esemplare, 
composto da 3 facciate sarà pubblicato:

- Sull’Albo della Sezione, preso la sede della stessa sita in Corso Sonnino, 177 – Bari
- Sul portale http://sistema.puglia.it

Sarà trasmesso in copia conforme all’originale:
 

- Alla Segreteria della Giunta Regionale
- Al Comune di Ascoli Satriano
- Alla Società Istante e ad Enel Distribuzione.

Il presente provvedimento è esecutivo.

Il Dirigente della Sezione
 Carmela IADARESTA


	DET102



